
 
 

 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 

 
від 

 
19.02. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
82 

 
 
Про розвиток природно-заповідного 
фонду Запорізької області 

 
Керуючись статтями 6, 13 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законами України «Про природно-заповідний фонд України», 
«Про основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на 
період до 2030 року», з метою регулювання суспільних відносин щодо 
організації, охорони і використання територій та об’єктів природно-заповідного 
фонду, відтворення їх природних комплексів, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Створити робочу групу з питань розвитку природно-заповідного фонду 

Запорізької області  (далі – робоча група).  
  
2. Затвердити склад робочої групи, що додається.  
  
3. Голів районних державних адміністрацій та рекомендувати сільським, 

селищним, міським головам територіальних громад вжити заходів щодо:  
1) створення в двотижневий строк районних робочих груп з питань 

розвитку природно-заповідного фонду;  
2) збільшення заповідних територій за рахунок розширення площ 

існуючих і створення нових територій та об’єктів природно-заповідного фонду;  
3) встановлення в натурі (на місцевості) меж територій та об’єктів 

природно-заповідного фонду;   
4) передбачення щороку в проєктах місцевих бюджетів видатків на 

збільшення заповідних територій та видатків на виконання робіт зі 
встановлення у натурі (на місцевості) меж територій та об’єктів природно-
заповідного фонду.  

 
 4. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам територіальних 

 



2 

громад інформувати районні державні адміністрації про проведення заходів, 
зазначених у пункті 3 цього розпорядження, щороку до 01 січня. 

  
5. Департамент економічного розвитку і торгівлі обласної державної 

адміністрації, Департамент захисту довкілля обласної державної адміністрації 
при підготовці пропозицій щодо розподілу коштів обласного фонду охорони 
навколишнього природного середовища передбачати фінансування заходів 
щодо збереження природно-заповідного фонду, збільшення заповідних 
територій та виконання робіт зі встановлення в натурі  (на місцевості) їх меж. 

 
6. Рекомендувати Державній екологічній інспекції Південного округу 

посилити державний контроль за додержанням вимог природоохоронного 
законодавства на територіях та об’єктах природно-заповідного фонду області.  

  
7. Голів районних державних адміністрацій та рекомендувати Державній 

екологічній інспекції Південного округу надавати інформацію про хід 
виконання цього розпорядження до Департаменту захисту довкілля обласної 
державної адміністрації щороку до 10 числа місяця, що настає за звітним 
періодом.  

  
8. Департамент захисту довкілля обласної державної адміністрації:    
1) забезпечити підготовку матеріалів для оголошення нових територій та 

об’єктів природно-заповідного фонду або розширення існуючих;  
2) у разі необхідності забезпечити проведення засідань робочої групи;  
3) готувати інформацію про хід виконання цього розпорядження голові 

облдержадміністрації щороку до 20 січня.  
  
9. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови обласної 

державної адміністрації від 11.07.2016 № 402 «Про розвиток природно-
заповідного фонду Запорізької області», зі змінами. 

 
10. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови облдержадміністрації згідно з функціональним розподілом 
обов’язків. 
 
 
 
Голова                                                                              Олександр СТАРУХ 
 
 
  


